
 
 
 

  

 
 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 21/15-12-2020 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

 

Αριθ. Απόφασης: 152/2020 

 

Θέμα 4
ο
: Αλλαγή ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

με τίτλο ¨Οργάνωση Χώρου Δασικής Αναψυχής στο Λόφο Πεύκων – Συμπλήρωση – 

Αντικατάσταση – Συντήρηση Έργων Δασικής Αναψυχής – δράση 5.3.1 RIVER – PLUS¨. 

 

        Σήμερα  την 15
η
 Δεκεμβρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00π.μ η Οικονομική Επιτροπή 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη με χρήση της επίσημης υπηρεσίας 

τηλεδιασκέψεων του ελληνικού δημοσίου e-presence (www.epresence.gov.gr), σύμφωνα με τις 

διατάξεις της περ.2 της παρ.1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ.Δ1α/Γ.Π.Οικ.:71342/6-11-2020 Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ4899/Β/6-11-2020, όπως ισχύει, και της υπ’ αρ.426/13-11-2020 

εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ, ύστερα από την με αρ.14479/11-12-2020 πρόσκληση του Προέδρου της, 

που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής, στην επικεφαλής της παράταξης που δεν εξέλεξε μέλος στην Οικονομική 

Επιτροπή, στην Γενική Γραμματέα του Δήμου Ηράκλειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του Ν.3852/2010, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και 

το άρθρο 2 του Ν. 4623/2019, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η 

νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, 

αφού σε σύνολο 7 μελών παρόντα ήταν 6: 

   Παρόντες οι : 

 

Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Γεώργιος Κουτσάκης Αθανάσιος Πρόεδρος Ιερουσαλήμ (Μίμης) 

2 Δημήτριος Χαβαλές Νικόλαος Αντιπρόεδρος Πατούσης 

3 Αθανάσιος Σταυρακάρας Άγγελος Μέλος Ο οποίος δεν συμμετείχε 

4 Μαλαματής Μπουντράκης Λάμπρος Μέλος αν και κλήθηκε νόμιμα 

5 Δημήτριος Τζήκας Νικόλαος Μέλος  

6 Κλεάνθης Κοτσακιαχίδης Ιωάννης Μέλος  

ΑΔΑ: 67ΔΣΩΡΤ-ΤΝΘ



 
 
 

  

 
 

        Στη συνεδρίαση συμμετείχε η κ. Βασιλική Βάκα Γενική Γραμματέας του Δήμου Ηράκλειας. 

 

        Επίσης στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο υπάλληλος του Δήμου κ. Νικόλαος Καμπούρης για 

την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 

        Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συν/σης. 

 

        Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κατά την εισήγηση του τέταρτου θέματος, έθεσε 

υπόψη των μελών της την υπ’ αρ.14527/14-12-2020 εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Πολεοδομίας του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 

        «Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 18 της με αρ. πρωτ. 13832/27-11-2020 Διακήρυξης Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου με τίτλο «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΔΑΣΙΚΗΣ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΟ ΛΟΦΟ ΠΕΥΚΩΝ - ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΕΡΓΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ - ΔΡΑΣΗ 5.3.1 RIVER-PLUS» 

2. Το με αρ. πρωτ. 8343/18-11-2020 έγγραφο της Π.Ο. Ε.Μ.Δ.Υ.Δ.Α.Σ. με θέμα 

«Ανακοίνωση για την Απεργία - Αποχή από ΜηΜΕΔ και άλλες Επιτροπές» 

3. Το με αρ. πρωτ. 8359/10-12-2020 έγγραφο της Π.Ο. Ε.Μ.Δ.Υ.Δ.Α.Σ. με θέμα 

«Συνέχιση της Απεργίας - Αποχής των 6 Ομοσπονδιών μέχρι 31-12-2020» 

4. Το με αρ. πρωτ. 14493/14-12-2020 έγγραφο της Προέδρου της Επιτροπής 

Διαγωνισμού του έργου «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΟ ΛΟΦΟ 

ΠΕΥΚΩΝ - ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ - ΔΡΑΣΗ 5.3.1 RIVER-PLUS» με θέμα «Απαλλαγή από την Επιτροπή 

διαγωνισμού για το έργο «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΟ ΛΟΦΟ 

ΠΕΥΚΩΝ - ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ - ΔΡΑΣΗ 5.3.1 RIVER-PLUS» 

5. Την από 11-12-2020 Υπεύθυνη Δήλωση της αναπληρώτριας Προέδρου της 

Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΟ 

ΛΟΦΟ ΠΕΥΚΩΝ - ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ - ΔΡΑΣΗ 5.3.1 RIVER-PLUS» για εξαίρεση από την Επιτροπή 

Διαγωνισμού λόγω συμμετοχής σε απεργία 

 

        Παρακαλούμε: 

 

        Να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τα παραπάνω σχετικά, την 

αλλαγή της ημερομηνίας αποσφράγισης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου 

«ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΟ ΛΟΦΟ ΠΕΥΚΩΝ - ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ - 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ - ΔΡΑΣΗ 5.3.1 RIVER-PLUS». 

        Συγκεκριμένα από την αρχική ημερομηνία 18-12-2020 και ώρα 11:00 π.μ. να οριστεί νέα 

ημερομηνία αποσφράγισης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού η 12-01-2021 και ώρα 11:00 π.μ... 

 

        Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010 όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν.4623/2019, όπως 

ΑΔΑ: 67ΔΣΩΡΤ-ΤΝΘ



 
 
 

  

 
 

ισχύει και την υπ’ αρ.14527/14-12-2020 εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, 

Πολεοδομίας του Δήμου Ηράκλειας 

αποφασίζει ομόφωνα 

        Την αλλαγή της ημερομηνίας αποσφράγισης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου 

«Οργάνωση Χώρου Δασικής Αναψυχής στο Λόφο Πεύκων – Συμπλήρωση – Αντικατάσταση – 

Συντήρηση Έργων Δασικής Αναψυχής – δράση 5.3.1 RIVER – PLUS» από την αρχική ημερομηνία 

18-12-2020 και ώρα 11:00 π.μ. στις 12-01-2021 και ώρα 11:00 π.μ.. 

       Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

       Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 152/2020.       

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

Τα μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής 

Υπογραφή 1 Υπογραφές 5 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ηράκλεια 17-12-2020 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Γεώργιος Κουτσάκης 

Δήμαρχος  

 

ΑΔΑ: 67ΔΣΩΡΤ-ΤΝΘ


		2020-12-17T08:58:55+0200
	Athens




